
 

DETERMINAZIONE N. 33 /PIS
DEL 25-07-2018

SERVIZIO SEGRETERIA
REGISTRO GENERALE N. 588

DT
588

Settore:Amministrativo – Vicesegretario Generale

Servizio:Pubblica Istruzione, Sport

Responsabile Usai Simonetta
del Servizio:

Responsabile FANARI GIGLIOLA
del Procedimento:

Oggetto:Procedura aperta per l'affidamento del Servizio Scuolabus/Servizio di trasporto
scolastico. Anni scolastici 2018/2019-2019/2020-2020/2021. CIG 749673449A. Nomina
seggio di gara

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del provvedimento
del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vistil'art. 12 del Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici;

 il Decreto Sindacale n. 1 del 04.01.2018 di attribuzione della Responsabilità del Settore
Amministrativo- Vice Segretario Generale alla Dott.ssa Simonetta Usai;

l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 relativo alle  funzioni e responsabilità della dirigenza;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 “Determinazione a contrattare e relative procedure;

Richiamati- la deliberazione di Giunta comunale n. 199 del 4.12.2017 avente ad oggetto “Servizio
scuolabus: indirizzi”;
-  il provvedimento n. 22/PIS del 13.06.2018 Reg. Gen. n. 447 avente ad oggetto “Indizione
procedura aperta per l’affidamento del Servizio Scuolabus/Servizio di trasporto scolastico.
Anni scolastici 2018/2019-2019/2020-2020/2021 – Determinazione a contrattare.
CIG 749673449A.

Atteso che  il disciplinare di gara ha previsto ai punti:

- 3.1, “che l’appalto debba essere esperito mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60
del D.Lgs. 50/2016 e aggiudicato  con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95,
comma 4, lett. C) del D.Lgs. n. 50/2016,  da svolgersi sulla piattaforma Sardegna CAT
https/www.sardegnacat.it (Piattaforma telematica di negoziazione)”;

4.1,  “l’importo a base di gara, riferito al triennio scolastico, è di € 148.900,00 oltre l’IVA”;-

11.1.1 “Scaduto il  termine fissato per la presentazione delle offerte sarà nominato un-
apposito Seggio di gara”;

Dato attoche del bando inerente la gara in oggetto, contraddistinta dal CIG 749673449A, è stata data
comunicazione: all’Albo Pretorio Comunale, nella sezione Amministrazione trasparente,
sezione Bandi e Gare del sito Web dell’Ente, nel portale SardegnaCAT, nella sezione bandi
di gara del sito Regione Sardegna, nel sito del Ministero delle infrastrutture, nella GURI;

Considerato chenel bando di gara è stato previsto quale termine per il ricevimento delle offerte il 23.07.2018
alle ore 13.00 tramite piattaforma SardegnaCAT;

Viste le   linee guida ANAC n. 3-2016, le quali prevedono che il controllo della documentazione
amministrativa può essere svolto da un seggio di gara istituito ad hoc;



Visto l’art. 11 del disciplinare di gara che individua le funzione del seggio di gara in relazione alle
singole offerte presentate;

Ritenuto   di individuare, quali componenti del seggio di gara: la Dott.ssa Simonetta Usai, Funzionario
Responsabile del servizio Pubblica Istruzione e Sport; la Dott.ssa Sara Ruggeri, Istruttore
Direttivo coordinatore servizio Beni e attività culturali; la Dott.ssa Gigliola Fanari, Istruttore
Direttivo coordinatore servizio Pubblica Istruzione e Sport,  RUP della gara
CIG 749673449A, con funzione di segretario  verbalizzante;

Ritenuto di provvedere in merito;

Richiamatii principi di buon andamento e imparzialità della Pubblica Amministrazione, di cui
all’art. 97 della Costituzione;

Visti: Il D.lgs. 267/2000;
Le linee guida ANAC n. 3;
Il piano triennale comunale per la prevenzione della corruzione;
Lo Statuto comunale;
 Il vigente Regolamento di contabilità;
La Legge 241/1990 sul Procedimento Amministrativo;
il Piano Esecutivo di Gestione;
 il D.Lgs. 50/2016 Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50  “Codice dei contratti pubblici”
La legge Regionale n. 8 del 13/03/2018 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture”;

DETERMINA

Per quanto in premessa facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 Di nominare quali componenti del seggio di gara per lo svolgimento della procedura di cui all’art. 11 del
disciplinare, volta all’affidamento del servizio Scuolabus/Servizio di trasporto scolastico. Anni
scolastici 2018/2019-2019/2020-2020/2021. CIG 749673449A:
- Dott.ssa Simonetta Usai - Funzionario Responsabile del Settore
Amministrativo/Vicesegretario Generale;

- Dott.ssa Sara Ruggeri -  Istruttore Direttivo coordinatore servizio Beni e attività culturali;

- Dott.ssa Gigliola Fanari -  Istruttore Direttivo coordinatore servizio Pubblica Istruzione e
Sport,  RUP della gara CIG 749673449A;

Di assegnare alla Dott.ssa Gigliola Fanari la funzione di verbalizzazione delle operazioni di gara;

Di dare atto che sia  il Responsabile dell’adozione del Provvedimento sia il Responsabile del
Procedimento, non incorrono in alcuna delle cause di conflitto di interesse anche solo
potenziale, incompatibilità, inconferibilità ai sensi della Legge n. 190 del 06.11.2012 e norme
collegate.

Di dare altresì atto che le attività dei componenti il seggio di gara, interni all’Amministrazione comunale,
saranno espletate per ragioni di servizio, senza nessun compenso e/o rimborso. 

Di non trasmettere il presente provvedimento al Settore Risorse Finanziarie, per il visto contabile, in
quanto non è previsto alcun impegno di spesa.

Il Responsabile del Servizio

Usai Simonetta

(firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Sport n. 33 del 25-07-2018


